
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 52140

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

14
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

43149 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Salamanca. Objeto: Suministro y entrega de material de imprenta
para la Universidad de Salamanca. Homologación de empresas para
adquisición de material de imprenta. Expediente: SU 14/16.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Salamanca.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Salamanca.
c) Número de expediente: SU 14/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro y entrega de material de imprenta para la Universidad

de Salamanca. Homologación de empresas para adquisición de material de
imprenta.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  22000000  (Impresos  y  productos
relacionados).

e) Acuerdo marco: Contrato basado en un Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 11 de febrero de 2017 y

DOUE: 31 de enero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 858.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 390.000,00 euros. Importe total:
471.900,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: SU 14/16: 21 de abril de 2017 (Gráficas Lope, S.L).
SU 14/16: 21 de abril de 2017 (Gráficas Selles, S.L).
SU 14/16: 21 de abril de 2017 (Nueva Graficesa, S.L.L).
b) Fecha de formalización del contrato: SU 14/16: 19 de mayo de 2017 (Gráficas

Lope, S.L).
SU 14/16: 19 de mayo de 2017 (Gráficas Selles, S.L).
SU 14/16: 19 de mayo de 2017 (Nueva Graficesa, S.L.L).
c) Contratista: SU 14/16: Gráficas Lope, S.L.
SU 14/16: Gráficas Selles, S.L.
SU 14/16: Nueva Graficesa, S.L.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00

euros (Gráficas Lope, S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Gráficas Selles, S.L).
Importe neto: 0,00 euros, Importe total: 0,00 euros (Nueva Graficesa, S.L.L)..
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  SU  14/16:  Empresas  con  mayor



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Lunes 10 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 52141

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
43

14
9

puntuación. Los precios son por importes individualizados.

Salamanca, 31 de mayo de 2017.- Rector de la Universidad de Salamanca.
ID: A170053177-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-07T18:16:35+0200




